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KOMMUNALUDVALGET – bilag til møde torsdag den 4. april 2013, dagsordenens pkt. 2: 
Møde med Jan Rose Skaksen, direktør for KORA.

Kort information om KORA (tekst fra KORAS hjemmeside: www.KORA.dk) 

KORA, Det Nationale Institut for Kommuners og Regioners Analyse og Forskning har eksisteret siden 1. juli 

2012 som resultat af sammenlægningen af Anvendt KommunalForskning (AKF), Dansk Sundhedsinstitut 

(DSI) og Det Kommunale og Regionale Evalueringsinstitut (KREVI). 

KORA skal levere anvendelsesorienteret og praksisnær viden til og om kommuner og regioner. Formålet er 

at fremme kvalitetsudvikling, bedre ressourceanvendelse og styring i den offentlige sektor.

KORA er en uafhængig statslig institution, som hører under Økonomi- og Indenrigsministeriet. Instituttet får 

en årlig grundbevilling på 35,4 mio. kr. fra 2013 og frem.

Den viden, KORA skaber, er uafhængig og uvildig. Instituttet skal rådgive offentlige myndigheder samt 

formidle resultaterne af instituttets arbejde til relevante offentlige og private interessenter og offentligheden i 

øvrigt.

KORA kan bl.a. løse disse typer af opgaver:

•Praksisnære evalueringer og effektanalyser af kommunale og regionale indsatser inden for alle sektorer

•Analyser til sundhedsvæsnet om kvalitet, organisering, økonomi og udvikling

•Forsknings- og analyseopgaver inden for bl.a. kommunaløkonomi, offentlig styring og ressourceanvendelse

Både offentlige og private organisationer kan købe analyser og forskning af instituttet.

KORAs organisation 

KORA har et stærkt sektorkendskab, og vi beskæftiger os især med: sundhed, socialområdet, integration, 

beskæftigelse og uddannelse. KORA er organiseret i fire tværgående afdelinger, som alle beskæftiger sig 

med sundhed og de øvrige velfærdsområder– bare ud fra hver sin indfaldsvinkel. 

Vi skaber overblik over kommunernes og regionernes opgaveløsning på de forskellige sektorområder. Vi 

stiller skarpt på deres ressourceanvendelse og økonomistyring og på den tværgående prioritering mellem 

serviceområder. Fokus er på de overordnede udviklingstendenser og ikke mindst på variationen mellem de 

organisatoriske enheder. En central opgave er at identificere enheder med effektiv opgaveløsning, som kan 

inspirere andre enheder.

Vi sætter fokus på styrings-, organiserings- og ledelsesmodeller i kommuner og regioner, herunder hvilke 

effekter de har på resultater og udgiftsniveau samt på medarbejdernes motivation og præstationer. Centrale 

områder er konsekvenser af kontrol, regel- og processtyring (herunder effekter af regelforenkling og 

afbureaukratisering), incitamenter, mål- og resultatstyring, akkrediteringssystemer, organisering og 

koordinering samt konkurrenceudsættelse og OPS.
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Evaluering og innovation

Vi skaber vi viden om, hvordan kvalitet, bedre ressourceanvendelse og effektivitet skabes og hvordan de 

gode løsninger spredes og forankres. Vi har stærke evalueringskompetencer og en bred portefølje af 

evalueringer og analyser. Samtidig vendes blikket mod nye løsninger; herunder nye organiseringsformer, 

teknologier, co-design, organisatorisk innovation og brugerinddragelse.

Kvalitet og effektivitet 

Vi skaber viden om, hvilke indsatser i kommuner og regioner, der virker og for hvem. Der ses også på 

sammenhængene mellem kvalitet og ressourceforbruget og dermed også udviklingen i produktiviteten. 

Kvalitet måles dels i form af de endelig resultater for borgerne og dels i form af mere subjektive mål som 

oplevet kvalitet, præferencer mv.

KORAs ledelse

KORAs ledelse med direktør Jan Rose Skaksen i spidsen varetager den daglige ledelse og repræsenterer 

KORA udadtil. Jan Rose Skaksen, Ph.d. og professor i økonomi, var medlem af formandskabet for Det 

Økonomiske Råd 2003-2008, og er nuværende medlem af regeringens Produktivitetskommission. Før han 

blev direktør i KORA var han professor på CBS, Copenhagen Business School. Han har også undervist på 

Aarhus Universitet og har været professor og institutleder på Syddansk Universitet. Desuden er han forfatter 

og medforfatter til en stribe bøger, publikationer og artikler inden for emnet økonomisk politik. Hent Jan Rose 

Skaksens cv her.

Herudover består KORAs ledelse af:

- Aanalyse- og forskningschef Peter Holdt-Olesen, Cand.scient.pol.

- Analyse- og forskningschef Charlotte Bredahl Jacobsen, Cand.scient.anth., ph.d.

- Analyse- og forskningschef Hans Hummelgaard, Cand.oecon.

- Kommunikationschef Charlotte Konow, Journalist

- Administrationschef Arne Bjerre Hårbo, Cand.scient.pol.


